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Punkt 1: Museum Nordsjælland - godkendelse af regnskab 2018

19/11732

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Som tilsynskommune i det tværkommunale samarbejde omkring Museum Nordsjælland skal Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget godkende Museum Nordsjællands regnskab 2018, og administrationen indstille denne godkendelse
overfor Slots- og Kulturstyrelsen.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkender regnskab 2018.

Sagsfremstilling
Museets omsætning var i 2018 på samme niveau som 2017, og museet leverer et resultat på 0,4 mio. kr. der kompenserer
for sidste års merforbrug på 0,4 mio. Således forbliver egenkapitalen på samme niveau som regnskab 2016.
 
Mindreforbruget skyldes især, at der ikke er brugt midler på flytteomkostninger i lighed med sidste og forrige år i
forbindelse med museumsfusionen. Endvidere har der været færre entreprenøromkostninger i forbindelse med museets
arkæologiske undersøgelser, der er en direkte konsekvens af en nedgang i bygge- og anlægsaktiviteten i Nordøstsjælland.
Endeligt skal det pointeres at regnskabsopgørelsen for de arkæologiske undersøgelser først er på plads i starten af det nye
år, der således påvirker dette regnskabsår.
 
Slots- og Kulturstyrelsen indledte i 2018 sammen med administrationen den første kvalitetsvurdering af Museum
Nordsjælland. Styrelsens kvalitetsvurderingsrapport
konkluderer, at ”Det er Slots- og Kulturstyrelsens samlede vurdering, at Museum Nordsjællands opgavevaretagelse er
tilfredsstillende.” I rapporten giver styrelsen en række anbefalinger, som museet vil efterkomme i henhold til en
opfølgningsplan, der er godkendt af styrelsen. Opfølgningsplanen evalueres på et møde med styrelsen i december 2019,
hvorefter kvalitetsvurderingsprocessen afsluttes.
 
Museets samlede besøgstal var 16.800 stk. i 2018. Det er en nedgang på knap 1300 stk. i forhold til 2017, som primært
skyldes, at udstillingsaktiviteten i Elværket i Hillerød var begrænset til kortvarige perioder i forbindelse med særlige
arrangementer. Besøgstallet er alt for lavt, og en af årsagerne er ifølge museet de mange små lokaliteter med ufokuserede
udstillinger, hvoraf flere er forældede. Derfor arbejdes der aktivt med planer om at etablere større, fokuserede og
tidssvarende udstillinger i museets tre ”hovedbyer”. I Hørsholm arbejdes der fortsat med planer om et nyt museum om
Hirschholm Slot, enevælden og oplysningstiden, som museet ønsker at placere i en af de store bygninger, der husede det
tidligere Jagt- og Skovbrugsmuseum. Museets skoletjeneste når ifølge museet bredt ud. I 2018 gjorde 55 klasser fra
grundskolen og 17 hold fra daginstitutioner foruden enkelte klasser fra andre uddannelser, brug af museets
undervisningstilbud inden for arkæologi og nyere tids historie.
Museet udgav også i 2018 årbogen ”Alle tiders Nordsjælland”, der trykkes i 3000 eksemplarer og bl.a. distribueres
gennem museumsforeningerne og lokale boghandlere.
 
Revisionens gennemgang af årsregnskabet har ikke givet anledning til videre bemærkninger.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendte regnskab 2018.
 

Bilag

Museum Nordsjælland - årsrapport 2018.pdf

Museum Nordsjælland - revisionsprotokollat 2018.pdf

Museum Nordsjælland - årsberetning 2018.pdf



Punkt 2: Medlemsudvikling 2016-2018

19/6379

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har bedt administrationen om en status hvert andet år på medlemsudviklingen i
kommunens foreninger.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet en oversigt over medlemsudviklingen fra 2016-2018 (bilag 1) i de folkeoplysende
idræts- og spejderforeninger i Hørsholm Kommune. Oversigten viser en række tendenser i medlemsudviklingen i
kommunens lokale foreninger fra 2016 til 2018 samt giver et billede af, hvordan medlemsudviklingen i Hørsholm ser ud i
forhold til landsgennemsnittet.
 
 
Administrationen gør opmærksom på nedenstående forudsætninger for oversigten over medlemsudviklingen.
 
·          Anvendt data er baseret på informationer fra Centralt ForeningsRegister, som er foreningernes egne
indberetningerne til DGI, DIF og Dansk Firmaidræt og på indberetning af medlemsoplysninger i forbindelse med
ansøgning om aktivitetstilskud i Hørsholm Kommune
-         Oversigten giver ikke et samlet billede af alle foreninger i Hørsholm, da oplysninger fra kulturelle foreninger,
frivillige sociale foreninger og partipolitiske foreninger ikke indgår i statistikken
-         Oversigten skelner ikke mellem, om medlemmer er bosat i eller udenfor Hørsholm Kommune
-         Et medlemskab tæller efter 3 måneders varighed. Hvis et medlem eksempelvis
både betaler kontingent for indendørsfodbold og udendørsfodbold, tæller medlemskabet kun for et medlemskab.
 
Overordnet set ligger foreningsdeltagelsen i Hørsholm Kommune meget stabilt. Der er naturligvis udsving fra forening til
forening, men den samlede foreningsdeltagelse i kommunens foreninger er mere eller mindre konstant gennem årene.
 
 
 
 
 
Tabel 1
År Antal medlemmer i foreninger i Hørsholm

2014 14.616

2015 14.875

2016 15.521

2018 15.335
 
Medlemstallene i tabel 1 baserer sig på data fra CFR + data fra ansøgninger om aktivitetstilskud 2019 fra de foreninger,
som ikke er en del af CFR. 
 
Administrationen vil i nedenstående skemaer fremhæve medlemsudviklingen for en række foreninger.
  
Tabel 2: Følgende foreninger har haft størst tilgang af medlemmer i perioden 2016-2018: 

Forening Medlemmer i
2016

Medlemmer i
2018

Udvikling i
%



Hørsholm
Kunstskøjteløberforening 109 168 54

Rungsted Ishockey Klub 263 349 33

Hørsholm Rideklub af 2003 213 277 30

Hørsholm Floorball Klub 200 257 29

Hørsholm Gymnastikforening 564 696 23
 
  
Tabel 3: Følgende foreninger har haft størst tilbagegang af medlemmer i perioden 2016-2018: 
Forening Medlemmer i 2016 Medlemmer i 2018 Udvikling i %

Hørsholm Karate Klub 143 104 -27

Hørsholm Svømmeforening 2007 1510 -25

Ådalsparkens Tennisklub 249 208 -16

Hørsholm Squash Klub 125 105 -16
 
Medlemsudvikling fordelt på alder og sammenlignet med landsgennemsnittet
Foreninger i Hørsholm har samlet set en meget lille tilbagegang i antallet af medlemmer fra 2016 til 2018 sammenlignet
med udviklingen på landsplan. I Hørsholm følger udviklingen i aldersgrupperne udviklingen på landsplan, hvor der er en
lille tilbagegang i aldersgrupperne 0-18 år og en lille fremgang for medlemsgruppen over 19 år.  
 
Tabel 4: Udvikling i % fordelt på aldersgrupper og sammenlignet med udvikling på landsplan.

Alder Medlemmer i
Hørsholm 2016*

Medlemmer i
Hørsholm 2018*

Udvikling i
Hørsholm i %

Udvikling på
landsplan i %

0-12
år 4.091 3.902 -4,6 -0,3

13-18
år 1.496 1.474 -1,5 -0,5

19+ 7.847 7.950 1,3 3,4

I alt 13.434 13.326 -0,8 2,0
*Medlemstallene baserer sig udelukkende på oplysninger fra Det Centrale Foreningsregister, hvorfor medlemstal for
enkelte foreninger i Hørsholm ikke er medregnet i denne oversigt.  
 
  
Såfremt Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker det, vil administrationen undersøge de bagvedliggende årsager til
udviklingen i de enkelte foreninger.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen til efterretning og besluttede, at punktet fremover kun forelægges for
udvalget det 1. år i hver valgperiode.
 

Bilag

Medlemsudvikling 2016-2018, bilag 1



Punkt 3: Forslag om tættere dialog med borgere ved åbne møder i Sport-,
Fritid- og Kulturudvalget

19/13451

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Sport- Fritid- og Kulturudvalget har bedt administrationen om, at udarbejde et konkret forslag til hvordan udvalget kan
have en tættere dialog med borgere f.eks. ved afholdelse af ”åbne møder”, hvor borgere kan få foretræde for udvalget og
præsentere deres ideer og forslag.

Forslag
Administrationen anbefaler af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:
 

1. Godkender administrationens forslag til tættere dialog med borgere ved åbne møder

Sagsfremstilling
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har bedt administrationen om at udarbejde et konkret forslag til hvordan udvalget får en
tættere dialog med borgerne f.eks. ved at borgere, foreninger mfl. kan kommunikere direkte med udvalget.
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har ved flere lejligheder fået henvendelser fra borgere eller foreninger, som ønsker at
fremlægge en konkret sag for udvalget. Ligeledes har flere af udvalgets medlemmer fra tid til anden haft en ønske om, at
borgere eller foreninger kunne præsentere sager eller forslag for udvalget.
Administrationens forslag er inspireret af den model der er besluttet i Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget hvor der årligt
afholdes to åbne møder for virksomheder.
 
Forslag:
Åbne møder i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:
Administrationen foreslår, at der årligt afholdes to åbne møder i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget med start fra 2020. De
åbne møder afholdes i forbindelse med de ordinære udvalgsmøder i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget (f.eks. kl. 16.00-
17.00). De åbne møder afholdes i henholdsvis februar og september måned med opstart i 2020, og offentliggøres ved
opslag på Hørsholm Kommunes hjemmeside samt sociale medier.
Ved fremlæggelse af en sag eller konkret forslag afsættes 10 minutter pr. borger eller forening. Konkrete sager og forslag
som udvalget præsenteres for bliver ikke drøfte på de åbne møder.
Borgere og foreninger skal henvende sig til administrationen på mail eller SMS senest dagen før mødeafholdelse og
oplyse om hvem der deltager på mødet, hvilket tema der skal drøftes, eventuelt skriftligt materiale afleveres.
Præsentation af konkrete sager og forslag foregår alene på de åbne møder og skal være uden forberedelse for det politiske
udvalg og administrationen.
 
 
 
 
 
Formål:
Formålet med åbne møder er at:

1. Give Sport-, Fritid- og Kulturudvalget mulighed for at komme i direkte dialog med borgere og foreninger og få en
bedre indsigt og forståelse, for de konkrete forslag og sager der præsenteres for udvalget.

2. Hørsholms borgere og foreninger får mulighed for at møde udvalget og drøfte emner, som de finder relevante.
3. Politikerne kan tage konkrete sager og forslag med ind i det politiske arbejde.

 
Administrationen foreslår at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget evaluerer arbejde med de åbne møder senest oktober 2021.
 
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019



Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens anbefaling.
 



Punkt 4: Rungsted Sejlklub søger om tilskud til depositum til bådpladser

19/10701

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Rungsted Sejlklub søger om tilskud på 37.848 kr. til betaling af depositum for to bådpladser på Rungsted Havn.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget yder et rente- og afdragsfrit lån på 37.848 kr. til Rungsted
Sejlklub til betaling af depositum for to bådpladser på Rungsted Havn. Rungsted Sejlklub skal betale lånet tilbage til
kommunen i fald klubben ikke længere lejer de pågældende bådpladser på Rungsted Havn, og klubben derved får
depositummet tilbage. Administrationen anbefaler, at lånet ydes fra Kultur- og Fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Rungsted Sejlklub blev etableret i 2013, og foreningen blev godkendt som folkeoplysende forening i Hørsholm den 25.
juni 2014. Rungsted Sejlklub har oplyst, at foreningen ved udgangen af 2018 havde 238 medlemmer og heraf 8
medlemmer under 25 år. Klubben oplyser desuden i deres ansøgning (bilag 1), at medio 2019 er der over 250 medlemmer
i klubben.
 
Rungsted Sejlklub er ifølge klubbens charter og vedtægter en ’sejlklub for sejlere, et netværk for sejl-interesserede og en
platform for dyrkelse af sejlsport og sejlads’ og formålet er blandt andet ’at varetage, beskytte og fremme medlemmernes
mulighed for at dyrke sejlsport gennem kapsejlads og uddannelsesforløb’. klubben ønsker at  drive en sejlskole for unge
og ældre borgere i Hørsholm Kommune, og klubbens projekt er at genskabe en sejlklub med lokal forankring baseret på
frivillige kræfter. 
 
Rungsted Sejlklub har for egne midler anskaffet i alt ni både, hvoraf de fire både er aktivt i brug til sejlskolen, hvor
klubben arbejder med at lære medlemmerne at færdes sikkert på havet.
 
Rungsted Sejlklub har i april 2015 af kommunen fået bevilliget ca. 33.000 kr. til betaling af depositum til to bådpladser.
Rungsted Sejlklub søger nu om midler til betaling af depositum for yderligere to bådpladser på havnen.  
 
Havnemesteren på Rungsted Havn oplyser, at Hørsholm Kommune i 1973 har ydet tilskud til RKS (nu KDY) og Jon Litle
Søgruppe til dækning af depositum for bådpladser. Administrationen kan ikke finde oplysninger i kommunens arkiver,
som be- eller afkræfter denne oplysning.
 
Udover nærværende ansøgning om tilskud til betaling af depositum for bådpladser har Rungsted Sejlklub sendt to
ansøgninger om lokaletilskud (leje af bådpladser + leje af lokale) til administrationen. Ansøgningerne om lokaletilskud
behandles administrativt i lighed med lokaletilskudsansøgninger fra andre foreninger.

Økonomi/personale
Rungsted Sejlklub har modtaget tilbud på to havnepladser. Havnepladserne koster i alt 37.848 kr. i depositum samt en
årlig leje.
Administrationen oplyser, at Rungsted Sejlklub har mulighed for at søge om lokaletilskud til at dække en del af den årlige
leje.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens anbefaling.
 

Bilag

Ansøgning



Punkt 5: Ansøgning: Karen Blixen museet, tre litterære oplevelsesformer

19/13235

Sagens forløb:
Kultur og Fritid

Baggrund
Karen Blixen Museet søger om 21.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til støtte til tre arrangementer i efteråret og vinteren
2019.

Forslag
Administrationen anbefaler at:
1)     Sport-, Fritids og Kulturudvalget støtter Karen Blixen Museet med kr. 21.000,- til dækning af honorarer.
2)     Sport-, Fritids og Kulturudvalget drøfter fordele og ulemper ved tildeling af ad hoc beløb versus at tildele et fast
årligt beløb.

Sagsfremstilling
Karen Blixen Museet planlægger tre arrangementer i løbet af efteråret og vinteren 2019, der stiller skarpt på den litterære
oplevelse.
 
Fokusset på den litterære oplevelse anskues fra flere perspektiver. Hvert arrangement tilgår den litterære oplevelse på sin
måde – oplæsning, formidling af et forfatterskab og kreativ papirpoesi:
 
1)     AT LÆSE KAREN BLIXEN - læsekreds med forfatter, mag. art og Blixen ekspert Ivan Z. Sørensen over tre
søndage. Disse læsekredse vil være en kombination af foredrag og inddragende samtaler med deltagerne om Karen
Blixens forfatterskab og arrangeres i samarbejde med Hørsholm Biblioteksklub.
 
2)     NORDISKE DIGTER IKONER - tre stærke kvinder i litteraturen og livet:
Forfatter og kulturjournalist Tore Leifer faciliterer en samtale mellem svenske forsker Anna Nordlund, og den norske
kunstner og tidsskriftsredaktør Herborg Kråkevik om de tre kvindelige forfattere Karen Blixen, Selma Lägerlof og Sigrid
Undset.
Arrangementets supplerer særudstillingen De nordiske norner på Karen Blixens tørreloft.
 
3)     PAPIRPOESI – Juleevents med papirklip og workshop på Karen Blixens Rungstedlund
Bogen PAPIR POESI af Helene Schjerbeck og Simone Bendix, som udkommer den 15. oktober, danner ramme om to
særarrangementer med oplæsning og kreativ papirworkshop.
 
 
Alle arrangementer er åbne for alle, dog tænkes de som lokalt forankrede tilbud.
 
Karen Blixen Museet er med til at udbyde kulturelle og litterære arrangementer på et højt niveau til alle borgere i
Hørsholm. Arrangementerne styrker gængse og nye tilgange til litteraturen og åbner dermed nye måder at tilgå den
litterære oplevelse på. Ovennævnte tre arrangementer ligger sig i tråd med øvrige arrangementer fra museet, der anskuer
og præsenterer litteraturen fra mange forskellige perspektiver, og er dermed med til at understøtte, hos borgerne,
litteraturen som en æstetisk og kunstnerisk oplevelse og erkendelsesvej.
Karen Blixen Museet er en vigtig og aktiv kulturaktør i Hørsholm Kommune, der både henvender sig til et lokalt samt et
globalt publikum og er til gavn for kommunens kulturliv.
 

Økonomi/personale
Karen Blixen Museet søger om 21.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til dækning af honorarer.
 
Budget:
 

Arrangement udgifter i
alt

budgetteret
indtægter

ansøgt til
honorarer

AT LÆSE KAREN BLIXEN kr. 33.500 kr. 19.750 kr. 5.000*



NORDISKE DIGTER
IKONER kr. 22.900 kr. 3.500 kr. 6.000

PAPIRPOESI kr. 30.000 kr. 7.500 kr. 10.000
   
*Ved læsekredsene er udgifter til honorarer i alt kr. 15.000. Karen Blixen Museet oplyser om støtte til honorarer på kr.
10.000 fra Statens Kunstfond.
 
 
Der er d.d. kr. 81.870 tilbage i Kultur- og Fritidspuljen.

Sagens tidligere behandling
I 2014 tilkendegav Sport-, Fritid- og Kulturudvalget at udvalget så positivt på årlige ansøgninger fra Karen Blixen Museet
udvikling af kulturelle aktiviteter.
Tidligere støtte til Museet fra Kultur- og Fritidspuljen:
 
År Støtte Formål

2019 Kr. 40.000 Tre litterære arrangementer, der afholdes henover
foråret og sommeren

2018 underskudsgaranti på op til
kr. 54.000

Arrangementer i forbindelse med 6 ny
producerede film om Karen Blixen

2018 kr. 50.000 Udarbejdelsen af den nye permanente udstilling

2017 kr. 45.000 Udvikling af en ny skoletjeneste og som tilskud til
en sommerhøjskole

2016 Kr. 50.000 Kulturelle formidlingsaktiviteter til børn og unge
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget fulgte administrationens anbefaling om støtte og besluttede, at administrationen skal
udarbejde nyt dagsordenspunkt vedr. ad hoc beløb versus tildeling af fast årlig beløb.

Bilag

Bilag: ansøgning efterår vinter 2019 kommunen



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til skolernes årlige korstævne

19/13404

Sagens forløb:
Kultur og Fritid

Baggrund
Fredensborg-Hørsholm korstævneforening søger om et tilskud fra Kultur- og Fritidspuljen på kr. 8.000,-, samt en
underskudsgaranti på kr. 2.500,- til deres årlige tilbagevendende korstævne for skolebørn.

Forslag
Administrationen indstiller at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen med et tilskud på op til kr.
8.000,- samt en underskudsgaranti på kr. 2.500,- under forudsætning at der stadig er budget til Kultur og Fritidspuljen i
2020.

Sagsfremstilling
Den 29. april 2020 afholdes tværkommunal korstævne for Hørsholm og Fredensborg kommunes skolebørn. Stævnet
arrangeres af Fredensborg-Hørsholm korstævneforening.
 
Foreningen søger tilskud til arrangementet ved både Hørsholm og Fredensborg kommuner. Dertil søger foreningen om en
underskudsgaranti i tilfælde af at billetsalget er lavere end budgetteret.
 
Formålet med arrangementet er at styrke, stimulere og udvikle sangkulturen samt styrke koraktiviteterne på skolerne.
 
Omkring 200 korbørn medvirker i arrangementet, hvoraf omkring 2/3 er fra Hørsholm Kommune, der i 2020 afholdes på
Rungsted Private Realskole.
 
Administrationen vurderer at arrangementet har stor værdi for de involverede elever, der får mulighed for at mødes om en
fælles interesse på tværs af skoler og bopælskommuner og uafhængigt af baggrund. Korstævnet er en anledning til at
opbygge et fællesskabsfølelse omkring sang og understøtte en musikalsk interesse hos skolebørnene.

Økonomi/personale
Foreningen søger om kr. 8.000,- i tilskud samt kr. 2.500,- i underskudsgaranti.
 
Som det fremgår af nedenstående indsendt budget udgør honorarer til musikere og komponist samt udgifter til teknik i alt
kr. 24.000,-
 
 Indtægt Udgift

Hørsholm Kommune,  tilskud          8.000,00  

Fredensborg Kommune,  tilskud          8.000,00  

Honorar Guitarist                      -             2.500,00

Honorar, komponist  Jakob Høgsbro             9.000,00

Leje af scene og transportomkostninger                      -                         -  

Billetsalg       10.000,00  

Forplejning af korbørn                500,00

Møder,kaffe,frokost og middag             2.000,00

Vingaver             2.000,00

Lyd og lys             5.000,00



Honorar basist             2.500,00

Buketter                500,00

Honorar pianist             2.500,00

Honorar trommeslager             2.500,00

Egenbeholdning          4.900,00  

I alt  30.900,00    29.000,00
 
 
Tilskuddet samt underskudsgarantien kan bevilges under forudsætning at der stadig er budget til Kultur og Fritidspuljen i
2020.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendte administrationens indstilling.
 

Bilag

Bilag 1: Ansøgning til Hørsholm Kommune 2019-20.docx

Bilag 2: budget 2020



Punkt 7: Meddelelser

19/301

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Administrationens informerer om:
 

Hørsholm Rideklub (anonym henvendelse)

 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-10-2019
Administrationen informerede om:
 

Hørsholm Rideklub (anonym henvendelse).
Fredensborg Kommunes beslutning vedr. elever på Hørsholm Musikskole
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